1

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA – SGA

C CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR
PÚBLICO

EDITAL N.º 32/2006 – DP/AC, DE 24 DE MAIO DE 2006

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA) DO ESTADO DO
ACRE em conjunto com a Defensoria Pública do Estado do Acre, em atenção ao subitem 6.3 do Edital n.º
19/2006 – DP/AC, de 20 de abril de 2006, torna públicos os locais e os horários de realização da prova
objetiva e da prova discursiva do concurso público para provimento de vagas no cargo de Defensor
Público do Estado do Acre.

A prova objetiva terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 4 de junho de 2006, às 8 horas
(horário local da cidade do Rio Branco/AC).

A prova discursiva terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 4 de junho de 2006, às 15
horas (horário local da cidade do Rio Branco/AC).

1 Cidade de realização das provas:  BRASILÉIA/AC
1.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Defensor Público do Estado do Acre
com opção de provas em Brasiléia/AC

EEEFM Manoel Fontenele de Castro – Avenida Doutor
Manoel Marinho Montes, n.º 19 –  Ferreira da Silva,
Brasiléia/AC

2 Cidade de realização das provas:  CRUZEIRO DO SUL/AC
2.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de
Defensor Público do Estado do Acre  com
opção de provas em Cruzeiro do Sul/AC

EEM Professor Flodoardo Cabral –  Avenida 28 de
Setembro, n.º 834 –  Escola Técnica, Cruzeiro do Sul/AC

3 Cidade de realização das provas:  FEIJÓ/AC
3.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de Defensor
Público do Estado do Acre  com opção de provas em

Feijó/AC

Escola Estadual Raimundo Augusto de Araújo
–  Praça dos Três Poderes, n.º 13 –  Centro,
Feijó/AC

4 Cidade de realização das provas:  RIO BRANCO/AC
4.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de

Defensor Público do Estado do Acre com opção de
provas em Rio Branco/AC

Colégio Pingo de Ouro, Rua Benjamin Constant,
n.º 722 – Centro, Rio Branco/AC

 2

5 Cidade de realização das provas:  SENA MADUREIRA/AC
5.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de

Defensor Público do Estado do Acre com opção de
provas em Sena Madureira/AC

EEEF Instituto Santa Juliana – Prédio Novo –
Avenida Avelino Chaves, n.º 1.234 – Centro, Sena
Madureira/AC

6 Cidade de realização das provas:  TARAUACÁ/AC
6.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de
Defensor Público do Estado do Acre com

opção de prova em Tarauacá/AC

EEFM João Ribeiro –  Bloco 01 –  Avenida Antonio Frota,
n.º 120 –  Centro, Tarauacá/AC

7 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
7.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
7.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
8 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 19/2006 – DP/AC, de 20 de abril de 2006.

Torna públicos, ainda, os locais de entrega da documentação para a avaliação de títulos,
conforme item 7 do Edital n.º 19/2006 – DP/AC, de 20 de abril de 2006, nos dias 5 e 6 de junho de 2006,
das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, nos endereços a seguir:

Cidade Local

Brasiléia/AC Secretaria Municipal de Educação de Brasiléia (SEMEC), Rua Industrial Reis,
n.º 114 – Ferreira Silva

Cruzeiro do Sul/AC Núcleo de Tecnologia Educacional (NTE), Travessa Mário Lobão, n.º 111, sala
109, Galeria dos Padres – Centro

Feijó/AC Sindicato dos Trabalhadores em Educação (SINTEAC), Rua Getúlio Vargas,
s/n.º – Centro

Rio Branco/AC União Educacional do Norte Ltda. (UNINORTE), BR 364, km 2, Alameda
Hungria, n.º 200 – Jardim Europa II

Sena Madureira/AC EEEM Dom Júlio Mattioli, Avenida Brasil, n.º 322 – Centro
Tarauacá/AC Núcleo de Educação de Tarauacá, Rua Justiniano de Serpa, s/n.º – Centro

FLORA VALLADARES COELHO
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

ANGÉLICA MARIA SILVEIRA GOUVEIA LOPES

Defensora Pública Geral